
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020800169

169

Nº 28, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

PA 040/2019.
O Pregoeiro do Município de Teolândia-Ba, AVISA aos interessados que realizará

P. E. nº 001/2019. OBJETO: Prestação de Serviços de Roçagem, conservação e manutenção
das estradas vicinais deste Município. Sessão de abertura realizar-se-á em 21/02/2019, às
10:30h. inform, pelo email: licitacaoteolandia01@gmail.com Edital
www.teolandia.ba.gov.br. www.licitacoes-e.com.br Nº da Licitação 754809;

Teolândia, 7 de fevereiro de 2019
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PA 15/19. Edital 07/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios. Dia 20/02/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PA 16/19. Edital 08/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de
materiais de construção em geral. Dia 21/02/19 às 9h. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n,
de 8 às 12h.

Uauá-BA, 7 de fevereiro de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 09/19. PA 175/18. TP 06/18. Contratante: PMU. Contratada: CMS
Empreendimentos Construções e Transportes EIRELI, CNPJ 18.927.816/0001-20. Objeto:
recuperação e encascalhamento da estrada vicinal que liga a BR-235 às proximidades do
povoado de Barriguda, zona rural, Convênio CODEVASF 6.040.00/2013, Valor: R$
406.856,77. Vigência: 29/01/19 a 29/11/19. Assinatura: 29/01/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019
Repetição

O Pregoeiro realizará licitação em 22/02/2019 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 754202. Objeto: Aquisição de 02
(dois) veículos com capacidade para 05 lugares, para manutenção das atividades do Bolsa
Família e da gestão do Fundo Municipal de Assistência Social. Informações: Tel. (75) 3544-
2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br.

Ubaíra-BA, 7 de fevereiro de 2019
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município faz saber que realizará a contratação de grupos formais e informais
para aquisições de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e Programa Novo
Mais Educação, no dia 01/03/2019, ás 08:30 horas. Local da Entrega de Documentos,
Informações e Edital, Setor de Licitações na Prefeitura, Avenida Severino Ribeiro Granja,
199 - Centro, CEP 44.798-00, Fone/Fax (074) 3528-1258.

Umburanas-BA, 7 de fevereiro de 2019.
WERGUY MATIAS SANTOS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREGÃO Nº 1/2019

Repetição

Contratação de empresa do ramo para a execução das obras e serviços de
engenharia para CONCLUSÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA, COM VESTIÁRIOS, PADRÃO
FNDE, NO BAIRRO DA BOLÍVIA E DO POVOADO DO OROBÓ, Município de Valença-BA,
conforme especificações da planilha constante do Anexo I do edital. Julgamento: Menor
Preço Global. Data da nova sessão: 22/02/2019 às 09horas. Local: Prefeitura Municipal de
Valença-Bahia, sito a Trav. General Labatut, S/N, Centro, Valença-Bahia. O Edital encontra-
se disponível na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município
www.valenca.ba.io.org.br Tel: (75) 3641-8610.

Valença-BA, 7 de fevereiro de 2019.
MICHEL PINTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - SRP

O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da
Prefeitura torna público a realização da licitação, citada. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, deste município. Abertura: 21/02/2019, às 13:30hs. Local: COPEL -

Rua São Bento, 123, Centro. Editais: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através da
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 7 de fevereiro de 2019
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLEY - BA, CNPJ Nº
11.331.128/0001-54. Contratada: COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI ME -
CNPJ 10.886.210/0001-82. OBJETO: Fornecimento de equipamentos para consultório
odontológico, conforme Termo de Referência e Termo de Compromisso nº
2933451712191815965. Valor Global R$ 59.286,38 (cinquenta e nove mil duzentos e
oitenta e seis reais e trinta e oito centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
02.06.010 Fundo Municipal de Saúde - Projeto/Atividade 10.302.002.1020 Aquisição de
Equipamentos Médico Hospitalar - Elemento de Despesa 4490.52.00.00 Equipamentos e
Material Permanente - Fonte 14. Vigência: 02.01.2019 a 01.04.2019. Data de Ass.:
02/01/2019. Foro: Comarca de Cotegipe - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019)

O Pregoeiro torna público que realizará licitação, citada. Processo
Administrativo nº 059/2019, Menor Preço Global, Objeto: Aquisição de pneus, câmara de
ar e protetor de câmara para manutenção dos veículos que fazem parte da frota do
Município. Abertura: às 10hs do dia 20/02/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556
das 08:00 horas às 12:00 horas. Edital: na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08:00 horas as
12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Pregoeiro torna público que realizará licitação, citada. Processo
Administrativo nº 060/2019, Menor Preço Global, Objeto: Prestação de serviços na
confecção dos materiais pedagógicos personalizados, visando atender as necessidades das
Escolas Municipais da Secretaria de Educação e Cultura do Município. Abertura: às 11hs do
dia 20/02/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas.
Edital: na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro torna público que realizará licitação, citada. Processo
Administrativo nº 061/2019, Menor Preço Global, Objeto: Prestação de serviços na
organização e realização da Jornada Pedagógica do ano de 2019, através da realização de
oficinas, formação e palestras para os professores e demais profissionais da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do município. Abertura: às 14:30hs do dia 20/02/2019.
Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Edital: na Prefeitura,
na sala da COPEL, das 08:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Pregoeiro torna público que realizará licitação, citada. Processo
Administrativo nº 062/2019, Menor Preço Global, Objeto: Fornecimento de medicamentos
éticos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Abertura: às
15:30hs do dia 20/02/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na
Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00
horas. Edital: na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 7 de fevereiro de 2019
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PA nº. 028/2019.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela

Portaria nº 145/2018 de 02 de janeiro de 2018, comunica à população em geral e aos
interessados a republicação licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, no dia 20 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como
objeto a Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) Veículo Utilitário Tipo Van de
Transporte Sanitário (Com Acessibilidade - 1 Cadeirante) capacidade total/acesso ao
cadeirante: mínimo de 16(dezessete) pessoas, sendo 01(um) com acessibilidade; veículo 0
km: sim potência: min. 130 CV distância entre eixos: min. 3665mm TV com kit multimídia:
possui resolução CONTRAN 316/09: sim combustível: diesel câmbio: manual tipo de
direção: hidráulica tração: 4 x 2, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Dário Meira - Bahia. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor
de Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir da divulgação deste. Melhores
informações através do e-mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PA Nº. 030/2019.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, comunica à população

em geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 22 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário M e i r a ( BA ) ,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de material
de expediente para atender as demandas do Município de Dário Meira(BA). Cópia do Edital
poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir da divulgação
deste. Melhores informações através do e-mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das
08:00 às 12:00 horas. Dário Meira(BA), 07 de fevereiro de 2019.

Dário Meira-BA, 7 de fevereiro de 2019.
BRUNO LIMA MARQUES


		2019-02-08T17:04:25-0300




